
 

 
Comune di Fiorano Modenese 

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO  N. 42 DEL 27/01/2022 
 

SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  

 
OGGETTO: SERVIZI TECNICI PER COLLAUDO STATICO OPERE STRUTTURALI 

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DA 
ESEGUIRSI PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA “AQUILONE” - CUP: 
G88E18000350004. DETERMINA A CONTRARRE. AFFIDAMENTO. IMPEGNO DI 

SPESA.  CUP G88E18000350004 . CIG Z7934D8A58. 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO : 

 
che con atto determinativo n. 99 del 02.03.2020 si è provveduto ad incaricare l’ing. 

ALESSIO ZANOLI c.f.  ZNLLSS82D18F257F del servizio di adeguamento del progetto 
strutturale per il miglioramento/adeguamento sismico da eseguirsi presso la scuola 
materna Aquilone di Fiorano Modenese al D.M. 17 gennaio 2018, ricomprendendo 

nella trattativa, una parte di competenze opzionali relative alla direzione lavori 
strutturale; 

 
Che con delibera di Giunta comunale n. 134 del 17.12.2020 è stato approvato il 
progetto esecutivo redatto per la parte architettonica dall’arch. Ditaranto Giuseppe 

istruttore tecnico del servizio LL.PP.  e per la parte strutturale dall’ing. Alessio Zanoli e 
che con la medesima deliberazione, ai sensi della Legge Regionale 15 del 2013 art. 10 

comma 1 lettera c), è stato costituito titolo abilitativo alla realizzazione dei lavori; 
 
Che con atto determinativo a contrarre n. 105 del 23.03.2021 si è stabilito di 

procedere all’acquisizione dei lavori di ADEGUAMENTO SISMICO ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DA ESEGUIRSI PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA 

“AQUILONE”, mediante procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 36, 60 e 95 del D.Lgs. n.50/2016, tramite la 
Centrale di Committenza dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico;  

 
Che con  comunicazione del 25.03.2021 di cui al prot. 6275, è stata trasmessa la 

suddetta determinazione a contrarre all’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico 
unitamente agli elaborati progettuali ed alle indicazioni utili all’espletamento della 

procedura da parte della suddetta Centrale; 
 
Visto l’atto determinativo nr. 404 del 26.07.2021 dell’Unione dei Comuni del Distretto 

Ceramico mediante il quale la Centrale Unica di Committenza a conclusione dell’iter di 
gara, ha aggiudicato i lavori in oggetto al CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI -



SOCIETA' COOPERATIVA, con sede in Modena, Via Malavolti n.33, C.F./P.IVA 

00916510365, impresa esecutrice SO.GE.PI COSTRUZIONI SRL, con sede in Modena, 
Via Ciro Menotti n. 83, C.F. 03585370368, con il punteggio complessivo di 86,31, di 
cui 60,13 per l’offerta tecnica e 26,18 per l’offerta economica, che ha offerto un 

ribasso del 18,07% da applicare sulla base d’asta di € 449.993,37, per un importo di € 
398.064,14, oltre a oneri della sicurezza pari a € 22.638,98, IVA esclusa;  

 
Richiamato l’atto determinativo n. 447 del 27-10-2021 con il quale si è preso atto 
delle risultanze della gara e con il quale si è rideterminato l’importo complessivo 

dell’intervento a seguito della incameramento della quota di ribasso a  carico dell’ente 
finanziatore; 

 
Dato atto che è stato sottoscritto contratto con l’impresa appaltatrice per l’esecuzione 

dei lavori in oggetto (contratto rep. Comune di Fiorano Modenese n. 1651 del 
01/12/2021);  
 

 
CONSIDERATO CHE è necessario  procedere al collaudo statico delle opere strutturali; 

 

VERIFICATO CHE, all’interno dell’ente, non sono reperibili professionalità in grado di 

espletare tale relazione e le relative indagini, e che, per tale motivo, è necessario 

rivolgersi a professionisti esterni; 

 

CONSIDERATO CHE si rende necessario affidare il servizio di collaudo statico delle 

opere strutturali, a professionisti esterni all’ente; 

 

RICONOSCIUTA l’esigenza di provvedere in merito; 

 

VISTI 

- il d.lgs. 50/2016 nel testo attualmente in vigore; 

- la legge n. 120/2020,  nel testo in vigore a seguito della modifiche introdotte 

dal d.l. 77/2021) che detta una disciplina sostitutiva dell’art. 36, comma 2,  del d.lgs. 

50/2016 e ssmm.ii. per le procedure indette entro il 30 giugno 2023; 

 

RILEVATO CHE, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del d.lgs. 50/2016 e ssmm.ii.  e dell’art, 

1, comma 3 della legge n. 120/2020, la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 

in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 

scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché 

il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

 

VISTE le Linee Guida Anac di attuazione del Decreto Legislativo 18/4/2018 n. 50 

recanti 

- n. 1 “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e 

all’ingegneria”, nel testo in vigore dal 21 febbraio 2018; 

- n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici “ nel testo in vigore dal 1 marzo 2018; 

 

VISTI: 



-  l’Art. 1 comma 450 della legge n. 296/2006 (Legge di Bilancio 2007) ;  

- il D.L. 06/07/2012 n. 95 (spending review), convertito nella legge 135 del 

07/08/2012 con cui sono dettate disposizioni specifiche per gli acquisti sotto 

soglia;  

- la Legge 28.12.2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) art.1 commi 501-502 così 

così come modificato dall'art. 1, comma 120, legge n. 145 del 2018 con la 

quale sono stabilite nuove disposizioni per acquisti inferiori ad € 5.000,00 in 

deroga all’obbligatorietà del ricorso al mercato elettronico; 

 

CONSIDERATO CHE  

- ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della legge n. 120/2020 e ssmm.ii, le 

Stazioni Appaltanti procedono mediante affidamento diretto per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 139.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici ; 

- in tema di qualificazione delle stazioni appaltanti, non è ancora entrato in vigore 

il sistema di qualificazione di cui all’art. 38 del d.lgs. 50/2017; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 5.000,00, si può procedere in 

deroga all’obbligatorietà del ricorso al mercato elettronico 

 

VALUTATO CHE, in considerazione del valore dell’appalto, si ritiene di individuare 

l’operatore economico cui affidare  il servizio in oggetto, mediante affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della l. 120/2020;  

DATO ATTO CHE, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del d.lgs. 50/2016 e 

ssmm.ii, sono stati contattati per le vie brevi le seguenti ditte 

Ragione sociale P.IVA – C.F.  SEDE 

IS INGEGNERIA E 

SERVIZI s.r.l.s. 

03805910365  Via F.MALAVOLTI 43 MODENA 

INGEGNERIA MENGOLI  0493230751 VIA G.ARGENTO 45 73100 LECCE  

specializzate nel servizio di che trattasi, non ha svolto servizi per il Comune di Fiorano 

modenese negli ultimi 3 anni e si reso immediatamente disponibile all’esecuzione   del 

servizio in oggetto; 

DATO ATTO CHE le ditte interpellate hanno inviato i propri preventivi come segue: 

Ragione sociale Prot. n.  Importo offerto (al netto di oneri 

previdenziali ed iva di legge) 

IS INGEGNERIA E 

SERVIZI s.r.l.s. 

28341 del 

20/12/2021 

4.000,00 

INGEGNERIA MENGOLI  28336/2021 del 

20/12/2021 

4.400,00  

 

VALUTATO CHE il preventivo della società IS INGEGNERIA E SERVIZI s.r.l. è 

maggiormente conveniente e congrua ed in linea con i prezzi di mercato; 

 

 

DATO ATTO CHE   

- il professionista ha dichiarato che non sussistono a proprio carico le cause di 

esclusione di cui all’art. 80 d.lgs. 50/2016 e ssmm.ii; 



- è stata verificata, con esito positivo,  l’iscrizione alla CCIAA, verificata   la 

regolarità contributiva, ed è stata accertata l’inesistenza di annotazioni presso il 

Casellario dell’Anac, come da documentazione in atti; 

-   la società IS INGEGNERIA E SERVIZI s.r.l.s. ha dichiarato in sede di trattativa 

diretta che il tecnico nominato per l’esecuzione è l’ing. Manuela Soli (iscrizione ordine 
degli ingegneri n. 2700 del 18/02/2008) e che è stata verificata, con esito positivo, 

l’iscrizione presso il suddetto ordine;  
 

 

DATO ATTO CHE il Comune di Fiorano Modenese si è avvalso della facoltà ex art. 103, 

comma 11 d.lgs. 50/2016 di non richiedere garanzia definitiva ove l’affidatario offra 

un miglioramento del prezzo di aggiudicazione e che la ditta IS INGEGNERIA E 

SERVIZI S.r.l.s ha offerto una miglioria pari al  2 % del proprio preventivo;  

 

DATO ATTO del seguente quadro economico del servizio: 

 

SERVIZI E FORNITURE IMPORTO 

A1 importo 4.000,00 €

A3 miglioria offerta 2,00% 80,00 €

A totale Valore affidamento (A1-A2) 3.920,00 €

SOMME A DISPOSIZIONE 

B1 Cassa Previdenza 4,00% 156,80 €

B2 IVA SU  ( A+B1) 22,00% 896,90 €

TOTALE B 1.053,70 €

TOTALE (A+B) 4.973,70 €  

 

 
VISTI: 

• il D.Lgs. 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
ed in particolare gli artt. 107 e 109, oltre agli artt. 183 e 192; 

• il provvedimento del Sindaco prot. n. 14844 del 01.10.2014, così come 
rettificato dal successivo provvedimento del Sindaco prot. 14962 del 02.10.2014, 

relativo alla nomina del Dirigente del settore III "Pianificazione e Gestione del 
Territorio"; 
• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

• i “Protocolli d'intesa per la prevenzione dei tentativi di infiltrazione della 
criminalità organizzata nel settore degli appalti e concessioni di lavori pubblici" del 

31.03.2011 e del 24.10.2012 entrambi sottoscritti dal Comune di Fiorano Modenese; 
• il D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 62 avente all’oggetto: “Regolamento recante codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165”, in particolare l’articolo 2, comma 3 che impone alle 
Amministrazioni pubbliche di estendere ai propri collaboratori, consulenti, titolari di 

appalti, concessioni di servizi, forniture ed opere pubbliche gli obblighi di condotta 
previsti dal “codice di comportamento” dei dipendenti pubblici; 
• il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Fiorano Modenese, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30.12.2013; 
• il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 53 comma 16 ter; 
• il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 
 



VISTE: 

- la deliberazione di CC nr.86 in data  20/12/2021  ad oggetto : "APPROVAZIONE 
NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-
2024" 

- la deliberazione di CC nr.87 in data  20/12/2021  ad oggetto : "APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E BUDGET SOCIETA FIORANO GESTIONE 

PATRIMONIALI" 
- la Deliberazione di GC nr.161 in data 30/12/2021 ad oggetto "ART. 169 DEL 

D.LGS. 267/2000 – PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE,  2022 2024 – 

APPROVAZIONE SEZIONE CONTABILE"  
 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a 
norma dell’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1 del 01/02/2021 e il decreto n. 11/2020 del 
13/07/2020, relativo alla nomina del Dirigente del settore III "Pianificazione e 

Gestione del Territorio"; 
 

CONSIDERATO che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del 
procedimento richiesto dalle vigenti disposizioni in materia; 
 

tutto ciò premesso e considerato e sulla base delle indicazioni sopra espresse 
 

DETERMINA 
 
DI CONSIDERARE quanto precede quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L.241/1990 e ss.mm; 
 

 
DI APPROVARE il seguente quadro economico del servizio 
 

SERVIZI E FORNITURE IMPORTO 

A1 importo 4.000,00 €

A3 miglioria offerta 2,00% 80,00 €

A totale Valore affidamento (A1-A2) 3.920,00 €

SOMME A DISPOSIZIONE 

B1 Cassa Previdenza 4,00% 156,80 €

B2 IVA SU  ( A+B1) 22,00% 896,90 €

TOTALE B 1.053,70 €

TOTALE (A+B) 4.973,70 €  

 

 
DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera a)  della l. 120/2020, nel testo in 

vigore, l’appalto in oggetto a:  
 
prot.n.  RAGIONE 

SOCIALE 

P.IVA  SEDE  IMPORTO (già 
dedotta 

miglioria 
offerta) 

28341 del 

20/12/2021 

 

IS INGEGNERIA 

E SERVIZI 

s.r.l.s. 

0380591036

5 

 Via 

F.MALAVOLTI 

43 MODENA 

3.920,00 

 



DI DARE ATTO CHE la società IS INGEGNERIA E SERVIZI s.r.l.s. ha dichiarato in sede 

di trattativa diretta che il tecnico nominato per l’esecuzione è l’ing. Manuela Soli 
(iscrizione ordine degli ingegneri n. 2700 del 18/02/2008);  
DI IMPEGNARE, per le ragioni in premessa, a favore di  
RAGIONE SOCIALE P.IVA  SEDE  

IS INGEGNERIA E SERVIZI 

s.r.l.s. 

03805910365  Via F.MALAVOLTI 43 

MODENA 

nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 

di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 
modificazioni, la somma complessiva di €. 4.973,70 (oneri previdenziali e Iva inclusa) 

in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza utilizzando la prenotazione di impegno n. 
4106/2020 e chiedendo la conservazione della somma residua; 

 
DI PRECISARE, a norma dell’articolo 183, comma 9 bis, del vigente TUEL, che trattasi 

di spesa non ricorrente; 
 

DI DARSI ATTO che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 192 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267: 
a) con il contratto si intende perseguire la finalità di soddisfare le esigenze in 

premessa individuate; 
b) oggetto del contratto sono i servizi tecnici per il collaudo statico delle opere 

strutturali per i lavori di adeguamento sismico ed efficientamento energetico da 
eseguirsi presso la scuola dell’infanzia “Aquilone”;  
c) il contratto con la ditta predetta viene stipulato secondo gli usi del commercio ai 

sensi dell’art. 32, comma 14 del d.lgs. 50/2016 e ssmm.ii; 
d) gli elementi essenziali del contratto sono di seguito elencati in modo non 

esaustivo: 
- le singole prestazioni dovranno essere eseguite sulla base dell’indicazione del 

Direttore dell’Esecuzione; 

- la consegna degli elaborati dovrà avvenire entro 90 giorni, decorrenti dalla data 

di comunicazione dell’Atto Determinativo di affidamento;  

- per ogni giorno di ritardo per l’esecuzione delle singole prestazioni, viene 

stabilita una penale giornaliera pari all’1 per mille dell’importo dell’affidamento, 

fatto salvo il risarcimento dell’ulteriore danno; 

- l’Amministrazione comunale, in caso di inadempimento, potrà risolvere in danno 
il contratto, mediante messa in mora e potrà inoltre effettuare trattenute sul 

pagamento dovuto alla ditta, per far fronte ad ogni danno che potrà esserle 
derivato da inadempimento degli obblighi previsti per la presente prestazione, 
nonché ad eventuali maggiori costi che potrebbero intervenire da tale 

inadempienza; 
- a fronte degli obblighi assunti non è prevista la costituzione di garanzia 

fidejussoria in quanto la scrivente Amministrazione si avvale della facoltà di non 
richiedere la garanzia definitiva e l’affidatario ha offerto una miglioria pari al 2% 
del prezzo di aggiudicazione ai sensi dell’art. 103, comma 11 d.lgs. 50/2016; 

- in caso di successivo accertamento del difetto dei requisiti prescritti ex art. 80 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mmii, si procederà  alla risoluzione del contratto, al 

pagamento del corrispettivo pattuito con esclusivo riferimento alle prestazioni 
già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta nonché all’applicazione di una penale 
in misura pari al 10% del valore del contratto come sopra determinato; 

 
e) il contraente è stato individuato mediante affidamento diretto; 

 



DI APPROVARE il quadro economico di spesa dell’intervento in oggetto che a seguito 

del presente atto viene rideterminato nelle seguenti risultanze: 

A  LAVORI

1  Importo lavori a misuracorpo € 0,00

2  Importo lavori a corpomisura € 398.064,14

3  Importo lavori in economia € 0,00

398.064,14

B ONERI PER LA SICUREZZA

1  Importo oneri per la sicurezza a misura € 0,00

2  Importo oneri per la sicurezza a corpo € 22.638,98

3  Importo oneri per la sicurezza in economia € 0,00

S O M M A N O  € 22.638,98

T O T A L E   ( A + B )  € 420.703,12

C  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1  Somme a disposizione ex art. 106 D.lgs 50/2016 10% 3.139,43 € 31.394,27

2  Rilievi, accertamenti e indagini 22% 0,00 € 0,00

3  Allacciamenti 22% 0,00 €

4  Imprevisti e arrotondamenti (Iva inclusa) 10% 0,00 € 0,00

5  Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi 22% 0,00 €

6  Accantonamento di cui all'art. 133 comma 3 e 4 L. 163/06 22% 0,00 €

7

7.a  fondo incentivante 2,00% € 9.452,65

7.b  progettazione strutturale € 5.820,00

7.c  coordinam. per la sicurezza in fase di progettazione (interna) € 0,00

7.d  direttore operativo strutture e CRE (DL interna) € 5.820,00

7.e  frazionamento e/o accatastamento € 487,54

7.e1 € 1.501,00

7.f  coordinam. per la sicurezza in fase di esecuzione (interna) € 0,00

Sommano per spese tecniche (da 7b a 7f)  € 13.628,54

 Sommano spese tecniche (da 7.a a 7.f)  € 23.081,19

8  spese per attività di supporto al RUP € 0,00

9  spese per commissioni giudicatrici € 0,00

10  spese per pubblicità e Autorità Vigilanza € 375,00

11.a  collaudo tecnico-amministrativo € 0,00

11.b  collaudo statico € 2.500,00

11.c Diagnosi Energetica € 3.920,00

Sommano per spese tecniche (da 11.a a 11.c)  € 6.420,00

 Sommano spese tecniche (da 8 a 11.c)  € 6.795,00

12.a  C.N.P.A.I.A. 4% € 585,10

12.a 1  E.P.A.P. 2% 30,02

12.b  I.V.A. su spese tecniche:22% € 4.546,01

Sommano I.V.A., imposte e contributi su spese tecniche € 5.161,13

12.c  I.V.A. su lavori:10% € 39.806,41

12.d  I.V.A. su oneri finalizzati alla sicurezza:10% € 2.263,90

12.e  I.V.A. su somme a disposizione (da C.1 a C.6) € 3.139,43

Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (da 12.a a 12.e)  € 50.370,87

S O M M A N O  € 111.641,33

T O T A L E   G E N E R A L E (A+B+C) € 532.344,45

ECONOMIE 22.655,55

TOTALE PROGETTO 555.000,00     

Q U A D R O     E C O N O M I C O   D I   A P P A L T O 

D  e  s  c  r  i  z  i  o  n  e I  m  p  o  r  t  i 

I.V.A.

 Spese tecniche per:

 indagine e relazione geologica

 
 
 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 



DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

 
DI DARE ATTO che i tecnici interessati dal procedimento sono i seguenti: 

 

Responsabile Unico del Procedimento Ing. Manuela Giurgola 

Direttore dell’Esecuzione  Arch. Pasquale Esposito 

 

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. 
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  
 
DI NOTIFICARE il presente atto all’appaltatore per l’accettazione e gli adempimenti 

conseguenti; 
 

DI DARE ATTO che, con la stipula del contratto, l’appaltatore: 
 SI OBBLIGA, nell’esecuzione del contratto in essere, per quanto di competenza, 

al rispetto delle norme contenute nel “Codice di Comportamento del Comune di 

Fiorano Modenese”, con la consapevolezza che la violazione degli obblighi 
comportamentali ivi previsti è causa di risoluzione o decadenza del rapporto; 

 ATTESTA, ai sensi dell’articolo 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001, di 
non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di 
non aver conferito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri 

autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro 
confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto; 

 
DI PUBBLICARE, in rispetto del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, nella home page del profilo 

del committente alla sezione “Amministrazione trasparente” i dati richiesti 
 
 

 
 

 
 
   

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 
tabella allegata: 
 

E/U FPV Importo (€) Voce di bilancio Anno Impegno 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U S 4.973,70 04022.02.040220740 2022 536 

IS INGEGNERIA 

E SERVIZI 
S.R.L.S. 

Z7934D8A58 

 

 IL DIRIGENTE 
 Grazia De Luca / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


